
 1 

 

Uznesenia z rokovania Obecného zastupiteľstva Obce Vavrišovo zo dňa 04.03.2024 

 

Uznesenie č. 1/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 12 ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. 

n. p. schvaľuje program rokovania v znení zverejnenom na pozvánke. 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa  

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I. polrok 2024 - schválenie 

6. Správa hlavného kontrolóra obce  

a) o vykonanej kontrole dodržiavania informačnej povinnosti obce podľa zákona č. 211/2000 Z. 

z. o slobodnom prístupe k informáciám 

b) o kontrole prevodov nehnuteľného majetku za rok 2023, ktorého všeobecná hodnota majetku 

prevýšila 20 000 EUR 

c) o kontrolnej činnosti v obci Vavrišovo za rok 2023 

7. Rozpočtové opatrenia č. 25-27/2023 a č. 1-6/2024 – na vedomie 

8. Zrušenie uznesenia č. 97/2023 zo dňa 20.11.2023 a 107/2023 zo dňa 12.12.2023 

9. Schválenie zámeru na prevod majetku obce: parcela KN-C č. 53 o výmere 103 m2 pre p. Ivana 

Janotku 

10. Schválenie zmluvných podmienok na prevod majetku obce: parcela KN-C č. 53 o výmere 103 m2 

pre p. Ivana Janotku 

11. Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) č. 1/2024 o výške úhrady, spôsobe určenia a platenia úhrady 

za sociálne služby poskytované obcou 

12. Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) č. 2/2024 o určení výšky príspevku na činnosť Materskej 

školy a príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni 

13. Žiadosť o poskytnutie finančného príspevku – Spišská katolícka charita 

14. Informácia o výzve Triedený zber komunálnych odpadov 

15. Interpelácie poslancov, rôzne a záver  

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 – Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,   Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor 

Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 5 –Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 2 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

Ľubica Chlebová 

             starostka 

 

Uznesenie č. 2/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. 

n. p. volí  návrhovú komisiu v zložení: 

predseda  - Ingrid Gajdošová 

člen -  Ing. Marek Ferianc 

člen  - Mgr. Miroslav Navrátil 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 



 2 

Neprítomný: 1 – Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 3/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. 

n. p.  berie na vedomie: 

a) overovateľov zápisnice určených starostkou obce: Monika Kolláriková, Tibor Trepáč 

b) zapisovateľa zápisnice určeného starostkou obce: Martina Veselovská 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 – Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 4/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo kontrolou uznesení konštatuje 

• splnenie uznesení č. 100 - 109/2023 zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 12.12.2023 

• uznesenie č. 110/2023 je v plnení 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 – Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

                                   

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

Uznesenie č. 5/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje:  

a) Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na I. polrok 2024  

b) Poveruje hlavného kontrolóra obce vykonaním kontrol 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 



 3 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 – Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 6/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie Správu hlavného kontrolóra obce   

a) o vykonanej kontrole dodržiavania informačnej povinnosti obce podľa zákona č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám 

b) o kontrole prevodov nehnuteľného majetku za rok 2023, ktorého všeobecná hodnota majetku 

prevýšila 20 000 EUR 

c) o kontrolnej činnosti v obci Vavrišovo za rok 2023 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 5 – Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,  Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor 

Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 5 – Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: 2 – Ing. Marek Ferianc, Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

Ľubica Chlebová 

                  starostka 

 

Uznesenie č. 7/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo berie na vedomie rozpočtové opatrenie: 

• č. 25/2023, ktorým sa povoľuje presun v rámci výdavkov o celkovú sumu  135,00 Eur 

• č. 26/2023, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie výdavkov 

o celkovú sumu  7 478,00 Eur 

• č. 27/2023, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie výdavkov 

o celkovú sumu  611,00 Eur 

• č. 01/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie výdavkov 

o celkovú sumu  1 000,00 Eur 

• č. 02/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie výdavkov 

o celkovú sumu  1 412,00 Eur 

• č. 03/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie výdavkov 

o celkovú sumu  181,00 Eur 

• č. 04/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie výdavkov 

o celkovú sumu  1 768,00 Eur 

• č. 05/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie výdavkov 

o celkovú sumu  596,00 Eur 

• č. 06/2024, ktorým sa povoľuje prekročenie a viazanie príjmov a prekročenie a viazanie výdavkov 

o celkovú sumu  490,00 Eur 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 – Jozef Flajs 



 4 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

Ľubica Chlebová 

                                                                                                  starostka 

 

Uznesenie č. 8/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo ruší: 

• uznesenia č. 97/2023 zo dňa 20.11.2023 a 107/2023 zo dňa 12.12.2023 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 – Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

Ľubica Chlebová 

                                                                                                  starostka 

Uznesenie č. 9/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje zámer na prevod nehnuteľnosti v majetku obce z dôvodu 

hodného osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 15 písm. f) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov: 

• Pozemok: novovytvorená parcela C-KN č. 53 o výmere 103 m2, Druh pozemku: Zastavaná plocha 

a nádvorie, odčlenená geometrickým plánom č. 35162431-101/2023 vyhotoveným Jánom Durišom, 

geodetické a kartografické práce, Matúškova 556, Liptovský Hrádok, IČO: 35162431 overenom 

dňa 6.10.2023 pod č. G1-914/2023, z pozemku E-KN č. 19/1 zapísanom na LV obce č. 1126, Druh 

pozemku: ostatná plocha, pre žiadateľa Ivan Janotka, Tatranská ulica 144/144, 032 42 Vavrišovo, 

pričom za osobitný zreteľ sa považujú nasledovné dôvody: 

o na predmete predaja sa nachádza stavba vo vlastníctve žiadateľa 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                    starostka 
 

 

Uznesenie č. 10/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo schvaľuje: 

a) prevod nehnuteľnosti: novovytvorená parcela C-KN č. 53 o výmere 103 m2, Druh pozemku: 

Zastavaná plocha a nádvorie, odčlenená geometrickým plánom č. 35162431-101/2023 

vyhotoveným Jánom Durišom, geodetické a kartografické práce, Matúškova 556, Liptovský 



 5 

Hrádok, IČO: 35162431 overenom dňa 6.10.2023 pod č. G1-914/2023, z pozemku E-KN č. 19/1 

zapísanom na LV obce č. 1126, Druh pozemku: ostatná plocha, pre žiadateľa Ivan Janotka, 

Tatranská ulica 144/144, 032 42 Vavrišovo 

Prevod nehnuteľnosti sa uskutočňuje z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 15 písm. f)  

zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov a v zmysle Článku 4 ods. 2. písm. c) 

bod 1. Zásad hospodárenia s majetkom obce Vavrišovo účinných od 18.10.2023 z dôvodu hodného 

osobitného zreteľa, ktorý je daný tým, že:  

- na predmete predaja sa nachádza stavba vo vlastníctve žiadateľa 

b) zmluvné podmienky na prevod nehnuteľnosti v majetku obce: 

- kúpnu cenu 15,00 Eur/m2, ktorá bude uhradená na účet obce najneskôr do siedmich dní od 

povolenia vkladu v katastri nehnuteľností 

- správne poplatky spojené s podaním návrhu na vklad na Okresný úrad Liptovský Mikuláš, 

katastrálny odbor, zaplatí kupujúci 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 – Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                    starostka 

 

Prijatie VZN č. 1/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

• Všeobecne záväzného nariadenia (VZN) č. 1/2024 o výške úhrady, spôsobe určenia a platenia 

úhrady za sociálne služby poskytované obcou 

Pri prijímaní  VZN č. 1/2024 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 6 – Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: 1 - Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                    starostka 

 

 

Prijatie VZN č. 2/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove sa uznieslo na prijatí: 

• Všeobecne záväzného nariadenia (VZN)  č. 2/2024 o určení výšky príspevku na činnosť Materskej 

školy a príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Vavrišovo 



 6 

Pri prijímaní  VZN č. 2/2024 bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných poslancov.  

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 5 - Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková 

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 - Monika Kolláriková 

Neprítomný: 1 - Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                    starostka 

Uznesenie č. 11/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Vavrišove schvaľuje 

• výšku finančného príspevku pre: Spišská katolícka charita 45,00 Eur/mesiac do 31.12.2024 

 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková,    

Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 5 - Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč,  

Proti: 0 

Zdržali sa: 1 - Ing. Eva Trnková  

Neprítomný: 1 - Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                   starostka 

 

Uznesenie č. 12/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Vavrišovo 

1. súhlasí: 

a) so zapojením sa do výzvy Ministerstva životného prostredia  o poskytnutie nenávratného finančného 

príspevku Triedený zber komunálnych odpadov, kód výzvy: PSK-MZP-009-2024-DV-EFRR, 

opatrenie: 2.6.2 Podpora zberu a dobudovania, intenzifikácie a rozšírenia systémov triedeného zberu 

komunálnych odpadov 

b) so spracovaním žiadosti dodávateľskou firmou 

2. schvaľuje výšku spolufinancovania 8% oprávnených výdavkov 

Počet poslancov: 7 

Počet hlasujúcich poslancov: 6 - Ing. Marek Ferianc, Ingrid Gajdošová, Monika Kolláriková, Mgr. Miroslav 

Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Za: 4 - Ingrid Gajdošová,  Mgr. Miroslav Navrátil, Tibor Trepáč, Ing. Eva Trnková  

Proti: 1 - Ing. Marek Ferianc 

Zdržali sa: 1 - Monika Kolláriková 

Neprítomný: 1 - Jozef Flajs 

Vo Vavrišove  04.03.2024 

Uznesenie podpísané vo Vavrišove dňa 05.03.2024 

  Ľubica Chlebová 

                                                                                                   starostka 


